
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» сентября 2018 года № 1276/65-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О рассмотрении экспертного заключения 
№ RU 65001206201800371 на соответствие 
законодательству Российской Федерации, 
Сахалинской области, Уставу 
муниципального образования решения 
Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 26.07.2018 № 1195/62-18-5 «О Порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность мэра города Южно-
Сахалинска» 

В соответствии со статьей 4 Закона Сахалинской области от 01.08.2008 № 83-ЗО 
«О Сахалинском областном регистре муниципальных нормативных правовых актов», 
пунктом 5.2 Положения о порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов на соответствие законодательству Российской Федерации, 
законодательству Сахалинской области и уставам муниципальных образований, 
утвержденного Постановлением Правительства Сахалинской области от 15.08.2014 № 385 
«О ведении Сахалинского областного регистра муниципальных нормативных правовых 
актов», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Предложения, указанные в экспертном заключении № RU 65001206201800371 
государственно-правового департамента Правительства Сахалинской области на решение 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.07.2018 № 1195/62-18-5 «О Порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Южно-
Сахалинска», принять к сведению.  

2. Решение направить в государственно-правовой департамент Правительства 
Сахалинской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


